Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ»

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993
Телефон Руководителя: +7 (985) 999-23-76

E-mail: samupr.fa@yandex.ru
http://sk-fa.ru

№ 29 от 14 ноября 2022 г.

ПРОТОКОЛ

общего заседания
практико-ориентированного студенческого клуба

«Самоуправление вне границ»

Присутствовали:

Председатель: Судоргин Арсений

Секретарь: Борисова Эльвира

Количество участников:  17 очно / 4 дистанционно

Место проведения: Москва. Финансовый университет при Правительстве РФ, ул.

Верхняя Масловка, д. 15, аудитория 150 / дистанционная платформа Microsoft Teams

Повестка заседания:

1. О контроле протокола № 28 от 07.11.2022
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента внутренних

дел – Борисовой Э.А.
2. Об открытом диалоге с активистами
Доклад руководителя канцелярии – Бобровникова Д.Д.
3. О заполнении АСУ «КОНТУР»
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента цифровых

коммуникаций – Атамановой Д.В.
4. О разработке новой редакции Положения ПО СК «Самоуправление вне

границ»
Доклад заместителя Руководителя – Овчинникова Н.К.
5. О контроле публикаций пресс-релизов

Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента внутренних
дел – Борисовой Э.А.

6. Об организации экскурсии в Музей финансов
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента проектного

управления – Захаровой М.В.
7. Об организации работы с сайтом
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента цифровых

коммуникаций – Атамановой Д.В.
8. О составлении плана деятельности структурных подразделений на декабрь
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента внутренних

дел – Борисовой Э.А.
9. Об организации практики, обработке заявок
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента практики –

Зрюмова А.В.
10. О работе Аналитической службы
Доклад руководителя Аналитической службы – Федорова В.И.
11. Об организации международной конференции
Доклад Председателя – Судоргина А.В.

1. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

внутренних дел Борисова Э.А. доложила о контроле протокола № 28 от 07.11.2022.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

2. ВЫСТУПИЛИ: Руководитель канцелярии Бобровников Д.Д. доложил о

проведении открытого диалога с активистами.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

3. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

цифровых коммуникаций Атаманова Д.В. доложила о заполнении АСУ «КОНТУР».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

4. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Руководителя Овчинников Н.К. доложил о

разработке новой редакции Положения ПО СК «Самоуправление вне границ»

ПОСТАНОВИЛИ: Заместителю Руководителя Овчинникову Н.К. передать новую

редакцию Положения ПО СК «Самоуправление вне границ» на согласование в

Юридическую службу Финансового университета.

5. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

внутренних дел Борисова Э.А. доложила о контроле публикаций пресс-релизов.

ПОСТАНОВИЛИ: Руководителям структурных подразделений предоставить

недельный план мероприятий заместителю Председателя – Руководителю

Департамента внутренних дел Борисовой Э.А. в срок до 10:00 15.11.2022.

6. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

проектного управления Захарова М.В. доложила об организации экскурсии в Музей

финансов.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

7. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

цифровых коммуникаций Атаманова Д.В. доложила о работе с сайтом.

ПОСТАНОВИЛИ: Заместителю Председателя – Руководителю Департамента

цифровых коммуникаций Атамановой Д.В. внести правки на сайт в срок до

21.11.2022.

8. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

внутренних дел Борисова Э.А. доложила о составлении плана деятельности

структурных подразделений на декабрь.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

9. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

практики Зрюмов А.В. доложил об организации практики и сборе заявок от

активистов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Заместителю Председателя – Руководителю Департамента практики Зрюмов А.В.

актуализировать таблицу практикантов на сайте.

2. Заместителю Председателя – Руководителю Департамента практики Зрюмов А.В.

создать таблицу вакантных практик и разместить на сайте.

10. ВЫСТУПИЛИ: Руководитель Аналитической службы Федоров В.И. доложил о

работе Аналитической службы.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

11. ВЫСТУПИЛИ: Председатель Судоргин А.В. доложил об организации

международной научно-практической конференции.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

Секретарь                                                                          Э.А. Борисова

Председатель                                                                                                А.В. Судоргин

СПИСОК ОЧНО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Адамская Любовь Владимировна
2. Бобровников Данил Дмитриевич
3. Борисова Эльвира Андреевна
4. Гречаник Даниил Алексеевич
5. Захарова Мирослава Вячеславовна
6. Зрюмов Андрей Вадимович
7. Коротких Сергей Александрович
8. Ламсков Артем Михайлович
9. Овчинников Никита Константинович
10. Птухов Глеб Романович
11. Расметова Алина Равшановна
12. Салехитдинова Алина Рифатовна
13. Сергеева Анна Анатольевна
14. Судоргин Арсений Викторович
15. Федоров Владислав Ильич
16. Шабакин Евгений Александрович
17. Якубов Алексей Альбертович

СПИСОК ДИСТАНЦИОННО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Атаманова Дарья Владимировна
2. Смирнова Дарья Аркадьевна
3. Буслаева Маргарита Владимировна
4. Сергеев Михаил Евгеньевич